ac quem parens, ut nulla subiisset corruptio, genuisset; altera autem, quauquam olim sterilium plurium exempla habens, in omnes tamen singularis praerogativae calculum reportavit. Quauquam enim etiam cum patriarchis conjugii jure habitarent, similique et ipsae miraculo ab ejuismo sterilitatis vinculis absolvi non incongrue meruerunt: etenim fuerunt sacrae hujus puellae olim aviae: remotissime tamen, ac valde procul cognitione ad divinae oeconomiae miraculum habuerunt: haec autem, postea quidem, at opportune, subque ipso termino temporum: cum scilicet ipsis prope instaret januis, qui regiam drachinam quaereret; humano, inquam, generi impressam quaereret; humano, inquam, generi impressam quaereret; humano, inquam, generi impressam quaereret; humano, inquam, generi impressam quaereret; humano, inquam, generi impressam quaereret.

Quisnam ergo pulvis ille in quo ingenuitas nostra delituisset? Nonne ex dictis perspicuum habetis, tametsi non dicamus ipsi, ut plastes noster, illum pulverem, ex quo prius formati fulmus, ac postmodum reformati, scrutans, quod quaerebatur invenerit? Quid illud? Utique imaginis exemplar, quod vidit passionibus obrutum. his qui per naturam ab omni immunis passione agit. Scrutabatur illum Adami pulverem. Porro pulvis ille, in quo inventum est quod quaerebatur, terra quidem erat nostro similis corpori, enfus locus, virginalis sanctissima vulva est. Hunc enim inventit arum vivifica nostra spica, in quo sine semente, ulvae cultura, eximia quadam ratione enascens genuit. Hic pulvis: haec spica; haec terrae regio, in qua nova quadam ac decenti ratione fuimus reformati; ac per quam noster reformatus pulvis, antiquam dignitatem postliminio recepit.

Vides quam multa Annae partus complectatur mysteria? ut excellenti miraculo editae ab ipsa gloriosae proles, omnes olim steriles superaverit? Qualem vero puella Virgo, a Deo vocatum nomen, perquam immaculata haec Maria, prolem utero meruerit suscipere? Quenam autem alia mulier, talibus totque unquam gloriae insigniis admirationem habuit? Postquam ergo nostra oratio imbecillior est, quam ut ad tantum considerationis culmen attolli queat, nec habet quo ulterius progrediatur, pauca rursus avante jubentes gaudii Matrem, ac gaudio salutantes, dicamus. Praestat enim ut gaudii ei acclamationem orationis epologo adhibeamus. Gaude, aequae gratiosa: gaude, glorificata; gaude, salutis universorum gaudere praestans anathema. Salve, aurea vere spiritalium aromatum acerra, in qua spiritalia thymiana Christus, ex divina pariter ac humana natura compositum, in igne, deitate, inquam, animatae suae ac intellectu praeclarae carnis fragrantiam, inconfuse, indivise ostendit. Salve, non manu factum, ac factum a Deo tabernaculum, in quod semel in consummatione saeculorum, solus Deus ac primus Pontifex ingressus est, ut in te,

sacra ac arcana ratione, m̄nus sacrum pro universis obiret; sanctorum alterum velamen, in quo mundiale propitiatorium, ac præclara Cherubinarum obumbratio k¹, quanto etiam ipsum adytorum Dominum, intra uterum, gestans utero in velamento operuisti: candelabrum ellychniorum ac lucernarum septem^m, nempe donorum septem, in susoribus illustratum Spiritus sancti; lucerna inextinguibilis, luminis omnia collustrantis, quam alit mystice oleum unctionis. Salvesis, altare in quo Agnus Christus vivum sacrificium spiritaliter offertur, divinæ mensa initiationis, mentem omnem superantis sacri ministerii, super quam panis ille cælestis Christus, Agnus ille pro omnibus tanquam hostia victimaque vivus mactatus, immolatur: vivificans omnes qui percipiunt ac sumunt; mystici totius cultus cimelium, quo Deus carne mactatur, ac universa sanctificat, spiritalique ratione cum hominibus conversans, in eis inhabitat, ac percipitur, sustinetque, ut versetur peccatorum manibus: atque ut labris luteis admoveatur, et in nostræ carnis pulverem refundatur, commistus, non vaporatione evanesens. O ineffabilem exinanitionem! O bonitatem! quando nobis hæc Deus per contribulem, ac ejusdem generis feminam, supra naturam ac gratiam concessit: per feminam, inquam, cujus animi quidem decor usque adeo immensus provexit, ut Christus ipse immensus ille decor, in ejus decoris desiderium actus sit, secundaque

C ex ea nativitatem elegerit, eamque adeo sine patre: sed et corporis in tantum formosa species, tantaque præstans puritate, ut ipsam quoque personarum capere licuerit.

Hæc Maria Dei Genitrix est, commune Christianorum omnium perfugium; prima primi lapsus primorum parentum reparatio; vitiosi hominum generis ad tranquillum, ac vitio expertem, immortalitatemque statum revocatio; mystice olim adumbrata rubi Moysi visioⁿ; Gedeonis vellus^o, quod ille symbolo humectatum e caelo exili pluvia sine strepitu videns, quod gerebatur in miraculum vertens, ac pluviam in signum, certam rei conjecturam sacrificio fecit: divino opere varia Davidis purpura, assumptam carnem purpuræ instar Deo Davidis incarnato tribuens: thronus Cherubicus, præmagnus ille, igneus, sublimis, quæ Regem Dominum Sabaoth sinu gestet^p: superliminare cælestium adytorum, ubi Seraphim alis tecta, qua faciem, quia pedes, aliisque volantis, magnum illud ac terribile canticum stando clamant, quod importabilis gloriæ aspectum non ferant. Cælorum porta, per quam solus transivit cælorum Dominus^q, nemini ante postve pervium concedens ingressum. Letare,